

# Keury Lendof SOFTWARE DEVELOPER

📍 Santo Domingo Este, RD.

✉ lendofkeury@gmail.com

☎ 8497850712

📅 03/01/2002

🇩🇲 Dominicano

🌐 <https://www.linkedin.com/in/keury-lendof-599b82185/>

🖱 <https://keurylendof.vercel.app/>



## Profile

Como desarrollador de software con 2 años de experiencia, me especializo en desarrollo web y poseo amplias habilidades en lenguajes de marcado como HTML y CSS, y en lenguajes de programación como JavaScript, C# .NET y Python. Además, tengo experiencia utilizando frameworks como ReactJS y AngularJS, y en la gestión de bases de datos mediante SQL, MySQL y Firebase.

## Educación

### Instituto Tecnológico de Las Américas (ITLA)

01/2020 – 08/2022 | Tecnólogo de Desarrollo de Software, GA: 3.9  
Tecnólogo

### Liceo Salome Ureña

08/2015 – 06/2019 | Secundaria, excelencia académica, GA: 91.5  
Educación Secundaria

## Experiencia Laboral

### Desarrollador Web

06/2022 – 10/2022 | Brannylegal, Oficina Jurídica

- Creación de un blog legal
- Tutoría de seguridad web
- Implementación de base de datos en la nube

### Desarrollador Web

05/2022 – 07/2022 | Argerlyn Rent A Car

- Creación de una pagina web 📄

## Habilidades

HTML ● ● ● ● ●

CSS ● ● ● ● ●

Javascript ● ● ● ● ●

TypeScript ● ● ● ● ●

React js ● ● ● ● ●

Angular ● ● ● ● ●

Ionic ● ● ● ● ●

C Sharp ● ● ● ● ●

Python ● ● ● ● ●

SQL ● ● ● ● ●

Office ● ● ● ● ●

Oracle ● ● ● ● ●

## Languages

**Español** ((Nativo))

**Ingles** ((Intermedio))